d. 7. m. Iun.
431

XCIII 1 Reuerentissimæ et dilectæ Christo plebi ecclesiae dei quæ est in Constantinopolim, 25 sancta synodus. Lex non scripta est cum multa diligentia ouibus præuidere pastores, ne aut fur latrocinetur in eis neque bestiae deuorent neque morbus inficiat. si ergo quibus irrationalium ouium committitur regimen, tantam circa eos exhibent curam, Gen. 31, 40. ita ut beatus Iacob ad Laban exclamaret dicens: et eram æstu diei ardens et 39 noctis urebar gelu et recidebat meis somnus ab oculis et non adduxi 30 ad te a bestia captum, quantam curam conuenit exhibere rationalium nostri ouium Gal. 3, 27 saluatoris, quæ diuino circumsignatæ sunt caractere, baptizatæ quidem in Christo Ps. 4, 7 eumque induentes et signatæ faciei dominicæ lumine? huius rei gratia necessarium duximus animas uestras litteris curare præmissis, ut uanis uos opinionibus minime subiugatis, quæ possint angustias generare et perturbationem mentibus uestris inicere. 35

2 Peruenimus namque in Ephesenorum ciuitatem, mouente ad hoc mentem piissimorum et amicorum Christi principum rectore omnium deo, et omni confusione plenam repperimus ciuitatem, nec hanc uero solam, sed et totam synodum non mediocriter perturbatam sanctamque ecclesiam marinæ tempestatis similitudine fluctuantem,

XCIII Græce extat in V 157 S 139 A 170 [L III 605. 608 = M IIII 1276. 1277]

3 consideratus *Benedictini* considerat *M* 4 medellator *M* 6 ephesium *M* 7 multa *Benedictini* uult *M* 14 om. quæ respondebant *Græcis* καὶ τοὺς τῶν καλλινίκων μαρτύρων σηκοὺς ἀποκλείσαντας, ἵνα μὴδὲ εὐέασθαι τοῖς βουλομένοις ἔξῃ τοῖς μακρὰν μὲν πορείαν πεπονημένοις, ἐφιεμένοις δὲ πάσας μὲν τὰς τῶν ἁγίων καὶ *M* cf. Γ cod. V 16 fiduciam saluatorem *M* 19 uoluntatis remorsui *scripsi ex Græcis* uoluntari motui *M* 29 iacob beatus *M* 30 meus *M* 31 ad te *Benedictini* ate in atte corr. *M* quantum *M* 35 subiugatis *M* 37 rectore *Benedictini* rectorum *M*

Cyrillo Alexandriae quondam episcopo et Ephesio Memnone procellarum more hanc eleuantibus pessimam tempestatem. territi enim Aegyptius quidem, ne discutientes haeretica capitula malae intelligentiae ipsius, quae Apollinari impietati concordant, eum quippe ut haeticum damnaremus, alter uero altera quae per ciuitatem diffamata sunt crimina, propterea conspirati sunt et unius sumpserunt tyrannicam consilii uoluntatem. 5 et ille quidem quinquaginta Aegyptios episcopos, ille autem plus quam triginta colligens Asianos, et alios quosdam nonnullos fraude, aliquos uero sibimet ipsis terrore copulantes, nec sustinere uoluerunt undique conuenientium sanctissimorum episcoporum commune concilium et insuper contempserunt ecclesiastica constituta, et uniuersa incongrue atque illicite perpetrantes, uelut ex arce ciuitatis impie agere praecipiant 10 uniuersis, nautas uero et clericos Aegyptios et rusticos Asianos in domos sanctissimorum episcoporum dirigentes et importabilia comminantes et terrorem fragilioribus praetendentes, domus eorum signantes a foris, ut manifesti essent quos oporteret interfici, 3 consentire his quae ab eis illicite facta sunt, compulerunt. haec nos inuenientes et experimento quoque indisciplineationes eorum tyrannicas cognoscentes, incongruum 15 duximus eos qui usque ad tantam nequitiam peruenerunt, in diuino ac summo sacerdotio relinquere perdurantes. quapropter hos quidem sicut auctores malorum sumus coacti deponere et ab episcopatu eos fecimus alienos; illos uero qui eis coniuuerunt, excommunicationis subiecimus uinculo, minime his interclusa paenitendi iudicio licentia, sed aperientes eis clementiae ianuam, ut si uoluerint quam primum quidem directa a 20 Cyrillo anathematizare capitula, quae ab euangelica et apostolica doctrina discordant, ad fidem uero patrum remeare sanctorum, qui in Nicaea Bithyniae congregati sunt, et secundum litteras piissimorum et amicorum Christi imperatorum nostrorum sine turba et subtiliter ea quae sunt in controuersia, quaerere et pium dogma firmare, mox eos recipiamus ut propria membra et sacerdotales sedes restituamus eis. 25